电话 0376－2973569 0376－2973569

传真 0376-2973606 0376-2973606

电子信箱 douqiang@vip.sina.com yeshutong@sohu.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 970,371,070.83 916,620,899.18 5.86

所有者权益（或股东权益） 529,065,496.92 480,711,470.08 10.06

每股净资产(元) 5.2717 4.7899 10.06

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 58,104,504.62 13,598,872.82 327.27

利润总额 55,411,365.67 13,594,381.29 307.60

净利润 39,730,406.75 8,335,772.13 376.63

扣除非经常性损益的净利润 13,438,683.43 7,835,321.76 71.51

河南羚锐制药股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 24 页

基本每股收益(元) 0.3959 0.0831 376.41

稀释每股收益(元) 0.3959 0.0831 376.41

净资产收益率(%) 7.5095 1.7484 增加 5.76 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -2,660,116.69 -29,034,137.34 90.84

每股经营活动产生的现金流量

净额
-0.03 -0.29 90.84

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 36,318,317.87

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
2,424,000.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -1,430,153.91

所得税影响数 -11,019,473.69

少数股东损益 -966.95

合计 26,291,723.32

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）
发行新

股
送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 19,990,086 19.92   -9,836,000 -9,836,000 10,154,086 10.12

3、其他内资持股 28,369,914 28.27   -10,416,701 -10,416,701 17,953,213 17.89

其中：境内非国有法人

持股
26,549,213 26.45   -10,036,000 -10,036,000 16,513,213 16.45

   境内自然人持股 1,820,701 1.82   -380,701 -380,701 1,440,000 1.44

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股
二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 52,000,000 51.81   20,252,701 20,252,701 72,252,701 71.99

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 100,360,000 100.00   100,360,000 100.00

河南羚锐制药股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 24 页

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  22,943

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股份

数量

信阳羚锐发展有限公司 国有法人 9.96 9,998,181 9,798,181 未知

上海复星医药产业发展

有限公司
其他 6.72 6,740,874 6,740,874 未知

湖北盛阳卫星定位技术

有限公司
其他 5.98 6,000,000 6,000,000 未知

新县鑫源贸易有限公司 其他 3.76 3,772,339 3,772,339 未知

中国工商银行-广发聚

富开放式证券投资基金
未知 1.67 1,672,070 0 未知

熊维政 境内自然人 0.74 740,000 0 未知

张军兵 境内自然人 0.70 700,000 0 未知

王珂 未知 0.53 530,000 0 未知

韩明昱 未知 0.38 380,000 0 未知

湖南同享工艺品有限公

司
未知 0.33 331,968 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国工商银行-广发聚富开放式证券投资基金 1,672,070 人民币普通股

熊维政 740,000 人民币普通股

张军兵 700,000 人民币普通股

王珂 530,000 人民币普通股

韩明昱 380,000 人民币普通股

湖南同享工艺品有限公司 331,968 人民币普通股

刘宝红 324,400 人民币普通股

李文花 284,900 人民币普通股

潘春燕 280,000 人民币普通股

韩丛艾 265,520 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

前 10 名股东中，持有有限售条件股份之股东之间不存

在关联关系，也不属于《上市公司持股变动信息披露

管理办法》中规定的一致行动人；未知其它流通股股

东之间是否存在关联关系，也未知其它流通股股东是

否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规

定的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

河南羚锐制药股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 24 页

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动